
 

 

KOALIČNÍ SMLOUVA O PODPOŘE VLADIMÍRY LUDKOVÉ 
PRO VOLBY DO SENÁTU 2024, OBVOD Č. 23 – PRAHA 8 

 
Smluvní strany: 
 
Mgr. Vladimíra Ludková 
narozena: 29. listopadu 1978 
trvale bytem: Ústavní 413/18, 181 00 Praha 8 
(dále také „kandidátka“) 
 
 
Občanská demokratická strana 
politická strana, IČO: 16192656 
se sídlem Truhlářská 1106/9, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Zdeňkem Nytrou, předsedou senátorského klubu  
(dále jen „ODS“) 
 
Patrioti České republiky 
politická strana, IČO: 71443681 
se sídlem: Řešovská 519/1, 181 00 Praha 8 
zastoupená: Jiřím Vítkem, předsedou strany a Michalem Švarcem, 1. místopředsedou strany  
(dále jen „Patrioti ČR“) 
 
KDU-ČSL 
politická strana, IČ: 00442704 
se sídlem: Karlovo nám. 5, 128 00 Praha 2 
zastoupená: Josefem Klementem, předsedou senátorského klubu  
(dále jen „KDU-ČSL“) 
 
 
(dále také kandidátka, ODS, KDU-ČSL a Patrioti ČR společně jako „smluvní strany“ nebo každá 
samostatně jako „smluvní strana“) 
 

uzavírají tuto koaliční smlouvu: 
 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že pro volby do Senátu 2024 bude v senátním obvodu Praha 8 (č. 23) 

jakožto koaliční kandidátka navržena paní Mgr. Vladimíra Ludková. 
 
2. Mgr. Vladimíra Ludková bude nominována jakožto kandidátka koalice ODS, Patrioti České republiky 

a KDU - ČSL (dále i „volební koalice“). Navrhující stranou bude ODS. Název koalice: Koalice ODS, 
PATRIOTI ČR a KDU-ČSL 

 
3. Zmocněncem kandidátky pro senátní volby koalice určuje asistenta regionální manažerky ODS 

Praha Boleslava Altnera.  
 
4. Kandidátka je připraven konzultovat kroky během volební kampaně, zejména v programové oblasti, 

s předsedy stran tvořících volební koalici, a to jak ze své iniciativy, tak z iniciativy předsedy kterékoliv 
z nich. 

 
5. V případě zisku mandátu kandidátky je příjemcem příspěvku na mandát podle zákona 

č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a politických hnutí, v platném znění, navrhující 
strana, tedy ODS. Dělení tohoto příspěvku je nutné současně ujednat ve zvláštní smlouvě 
o finančním vyrovnání. 



 

 

 
6. Koaliční strany si poskytují ujištění stran financování volební kampaně a vzájemných finančních 

vztahů, které musí zcela odpovídat požadavkům právních předpisů a pravidlům transparentnosti. 
 
7. Strany volební koalice vítají podporu dalších subjektů, jak demokratických politických stran či hnutí, 

tak spolků a nejširší občanské veřejnosti. Volební koalice tak je otevřenou platformou spolupráce 
demokratických sil. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. Tuto smlouvu lze měnit jen na základě písemného dodatku stvrzeného souhlasem všech 
smluvních stran. 

 
 
V Praze dne ……………….. 2024 
 
 
ODS        Kandidátka 
 
 
 
………………………….......................................   …………………………....................... 
Zdeněk Nytra, předseda senátorského klubu  Mgr. Vladimíra Ludková 
 
 
 
Patrioti ČR      Patrioti ČR 
 
 
 
………………………….....................................  …………………………....................... 
Jiří Vítek, předseda strany     Michal Švarc, 1. místopředseda strany  
 
 
 
KDU-ČSL         
 
 
 
………………………….......................................    
Josef Klement, předseda senátorského klubu 
 
  



 

 

SMLOUVA O FINANČNÍM VYROVNÁNÍ 
SENÁTNÍ VOLBY 2024, OBVOD Č. 23 – PRAHA 8 

 
Smluvní strany: 
 
Občanská demokratická strana 
politická strana, IČO: 16192656 
se sídlem Truhlářská 1106/9, 110 00, Praha 1 
číslo účtu: 2001178547/2010 (účet pro ostatní příjmy a výdaje) 
zastoupená: Zdeňkem Nytrou, předsedou senátorského klubu  
(dále jen „ODS“) 
 
Patrioti České republiky 
politická strana, IČO: 71443681 
se sídlem: Řešovská 519/1, 181 00 Praha 8 
číslo účtu: 2400671478 / 2010 (účet pro ostatní příjmy a výdaje) 
zastoupená: Jiřím Vítkem, předsedou strany a Michalem Švarcem, 1. místopředsedou strany  
(dále jen „Patrioti ČR“) 
 
KDU-ČSL 
politická strana, IČ: 00442704 
se sídlem: Karlovo nám. 5, 128 00 Praha 2 
číslo účtu: 2901711546/2010 (účet pro ostatní příjmy a výdaje) 
zastoupená: Josefem Klementem, předsedou senátorského klubu 
(dále jen „KDU-ČSL“) 
 
(dále ODS, KDU-ČSL a Patrioti ČR společně jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako 
„smluvní strana“) 
 

se dohodly na této smlouvě: 
 
1. Mezi účastníky smlouvy došlo k vytvoření spolupráce pro senátní volby v roce 2024 pro obvod č. 23 

– Praha 8 (dále jen „Koaliční smlouva“) – nominací Mgr. Vladimíry Ludkové jakožto kandidátky do 
Senátu Parlamentu ČR. Tato samostatná smlouva o finančních vztazích navazuje na uvedenou 
koaliční smlouvu a určuje vzájemné finanční vztahy a závazky mezi jmenovanými stranami. 
Nominující politickou stranou Mgr. Vladimíry Ludkové je podle koaliční smlouvy ODS, která zajišťuje 
a plně zodpovídá za naplnění všech podmínek a povinností stanovených volebním zákonem, tak 
zvláštními předpisy (zejm. zákon č. 424/1991 Sb.), zejm. zřízení volebního účtu koalice a 
nepřetržitého internetového přístupu k tomuto účtu, vedení volebního účetnictví, zveřejnění seznamů 
dárců před volbami a zpracování a zveřejnění zprávy o financování volební kampaně po volbách, 
vč. veškerých oznámení Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí. 

 
2. ODS, Patrioti ČR a KDU-ČSL se zavazují na společnou kampaň přispět částkou 1.360.000,- Kč, 

z toho ODS částkou 870.000,- Kč. Patrioti ČR se zavazují přispět částkou 340.000,- Kč. KDU-ČSL 
se zavazuje přispět částku 150.000,- Kč. Částky jsou uvedeny vč. DPH. 

 

3. Smluvní strany převedou svůj vnos na volební účet č. 2202902677/2010 zřízený pro předmětný 

senátní volební obvod koalice v senátních volbách 2024 ve dvou platbách následovně: 
a) ODS převede částku uvedenou v čl. 2 této smlouvy do 21 dnů ode dne jejího podpisu, 
b) Patrioti ČR převedou částku uvedenou v čl. 2 této smlouvy do 21 dnů ode dne jejího podpisu. 
c) KDU-ČSL převede částku uvedenou v čl. 2 této smlouvy do 21 dnů ode dne jejího podpisu. 

 



 

 

4. Spolupracující strany souhlasí, že kandidaturu Mgr. Vladimíry Ludkové mohou v souladu s pravidly 
zvláštních právních předpisů (především zákona č. 424/1991 Sb.) finančně podpořit i další subjekty 
(soukromé dary a příspěvky v souladu s právními předpisy), přičemž tyto další příspěvky nemají vliv 
na dělení případného státního příspěvků za mandát. U dalších finančních příspěvků je jejich 
příjemcem dle bodu 1. ODS. ODS zodpovídá za maximální transparentnost příjmové i výdajové 
stránky kampaně.  
 

5. Patrioti ČR jsou povinni předem informovat ODS o veškerých výdajích, které vynaloží na senátní 
volební kampaň, pokud se tyto výdaje, byť i jen z části započítávají do limitu kandidáta ve smyslu 
§ 16c odst. 2 písm. b) volebního zákona. Výdaje dle předchozí věty jsou Patrioti ČR oprávněni 
vynaložit jedině po předchozí konzultaci s ODS. 

 
6. Vznikne-li po volbách straně ODS nárok na státní příspěvek za mandáty (§ 20 odst. 7 

zákona č. 424/1991 Sb.), je povinna vždy do měsíce od přijetí státního příspěvku poukázat 
Patriotům ČR její podíl ve výši 25 % státního příspěvku, a to na účet pro ostatní příjmy a výdaje 
(uvedený v záhlaví) a KDU-ČSL ve výši 15 % státního příspěvku, a to na účet pro ostatní příjmy a 
výdaje (uvedený v záhlaví). Pro úplnost se dodává, že podíl ODS na státním příspěvku na mandát 
činí 60 %.  

 
7. Po volbách provede ODS ve spolupráci s kandidátkou v době stanovené právními předpisy 

závěrečné vyúčtování kampaně. 
 

8. Peněžní prostředky na volebním účtu koalice nevyužité na volební kampaň náleží ODS, která je po 
uplynutí lhůty podle § 16a odst. 4 volebního zákona převede na svůj účet pro ostatní příjmy a výdaje 
(uvedený v záhlaví). 

 
9. Každý z účastníků smlouvy plně odpovídá samostatně za soulad svého jednání s právem 

a stanovenými postupy a svými vnitřními pravidly (především stanovami). 
 
10. Kontaktní osobou pro koordinaci za ODS je pověřen Jan Kočí, hlavní manažer ODS, 737 288 131, 

jan.koci@ods.cz. Kontaktní osobou pro koordinaci za Patrioty ČR je pověřen Jiří Vítek, předseda 

strany, 724 028 501, jirivitek@seznam.cz. Kontaktní osobou pro koordinaci za KDU-ČSL je pověřen 

Pavel Hořava, generální sekretář KDU-ČSL, 607 809 316, pavel.horava@kdu.cz.  
 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu. Tuto smlouvu lze měnit jen na základě písemného dodatku stvrzeného 
souhlasem všech smluvních stran. 

 
V Praze dne ……………. 2024 
 
 
ODS        KDU-ČSL 
 
 
 
………………………….......................................    …………………………...........................  
Zdeněk Nytra, předseda senátorského klubu  Josef Klement, předseda senátorského klubu 
 
 
Patrioti ČR      Patrioti ČR 
 
 
 
………………………….....................................  …………………………...................................... 
Jiří Vítek, předseda strany     Michal Švarc, 1. místopředseda strany  

mailto:jan.koci@ods.cz
mailto:jirivitek@seznam.cz
mailto:pavel.horava@kdu.cz

